AusführunG fP
Design fP
Der TiAIN-beschichtete Universalfräser aus
pulvermetallurgischem HSS Stahl ist extrem
robust, zäh und verschleißfest. Darurch ergeben
sich deutlich verbesserte Standzeiten.
This powder metal cutter with its TiAIN
coating is extremely strong, wear resistant

HB30°2
l1
d
dA
l
Universal-PM-Fräser Universal PM-cutter
2 Schneiden, kurze Ausführung 2 flutes, short design
FP60120-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB
d
e8
dA
h6
l1 l
FP60120-020 2,0 6 4 48
FP60120-030 3,0 6 5 49
FP60120-040 4,0 6 7 51
FP60120-050 5,0 6 8 52
FP60120-060 6,0 6 8 52
FP60120-070 7,0 10 10 60
FP60120-080 8,0 10 11 61
FP60120-090 9,0 10 11 61
FP60120-100 10,0 10 13 63
FP60120-120 12,0 12 16 73
FP60120-140 14,0 12 16 73
FP60120-160 16,0 16 19 79
FP60120-180 18,0 16 19 79
FP60120-200 20,0 20 22 88
FP60120-220 22,0 20 22 88
FP60120-250 25,0 25 26 102
Toleranz /Tolerance Nennmessbereich / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30
e8
-14 -20 -25 -32 -40

HB30°2
l1
d
dA
l
Universal-PM-Fräser Universal PM-cutter
2 Schneiden, lange Ausführung 2 flutes, long design
FP60121-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB
d
e8
dA
h6
l1 l
FP60121-020 2,0 6 7 51
FP60121-030 3,0 6 8 52
FP60121-040 4,0 6 11 55
FP60121-050 5,0 6 13 57
FP60121-060 6,0 6 13 57
FP60121-070 7,0 10 16 66
FP60121-080 8,0 10 19 69
FP60121-090 9,0 10 19 69
FP60121-100 10,0 10 22 72
FP60121-120 12,0 12 26 83
FP60121-140 14,0 12 26 83
FP60121-160 16,0 16 32 92
FP60121-180 18,0 16 32 92
FP60121-200 20,0 20 38 104
FP60121-220 22,0 20 38 104
FP60121-250 25,0 25 45 121
Toleranz /Tolerance Nennmessbereich / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30
e8
-14 -20 -25 -32 -40

PM-HSS
✓
TiAlN
✓
HB30°2
l1
dA
l
d
R
PM-Voll-Radiusfräser PM-Full ball-nose milling cutter
2 Schneiden, kurze Ausführung 2 flutes, short design
FP60320-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB d dA l1 l R
FP60320-020 2,0 6 4 48 1,0
FP60320-030 3,0 6 5 49 1,5
FP60320-040 4,0 6 7 51 2,0
FP60320-050 5,0 6 8 52 2,5
FP60320-060 6,0 6 8 52 3,0
FP60320-070 7,0 10 10 60 3,5
FP60320-080 8,0 10 11 61 4,0
FP60320-090 9,0 10 11 61 4,5
FP60320-100 10,0 10 13 63 5,0
FP60320-120 12,0 12 16 73 6,0
FP60320-140 14,0 12 16 73 7,0
FP60320-160 16,0 16 19 79 8,0
FP60320-180 18,0 16 19 79 9,0
FP60320-200 20,0 20 22 88 10,0
FP60320-220 22,0 20 22 88 11,0
FP60320-250 25,0 25 26 102 12,5
Toleranz / Tolerance
Fräser / Mill
0
-0,03

PM-HSS
✓
TiAlN
✓
HB30°2
l1
dA
l
d
R
PM-Voll-Radiusfräser PM-Full ball-nose milling cutter
2 Schneiden, lange Ausführung 2 flutes, long design
FP60321-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB d dA l1 l R
FP60321-030 3,0 6 8 56 1,5
FP60321-040 4,0 6 11 63 2,0
FP60321-050 5,0 6 13 68 2,5
FP60321-060 6,0 6 13 68 3,0
FP60321-070 7,0 10 16 80 3,5
FP60321-080 8,0 10 19 88 4,0
FP60321-090 9,0 10 19 88 4,5
FP60321-100 10,0 10 22 95 5,0
FP60321-120 12,0 12 26 110 6,0
FP60321-140 14,0 12 26 110 7,0
FP60321-160 16,0 16 32 123 8,0
FP60321-180 18,0 16 32 123 9,0
FP60321-200 20,0 20 38 141 10,0
FP60321-220 22,0 20 38 141 11,0
FP60321-250 25,0 25 45 166 12,5
Toleranz / Tolerance
Fräser / Mill
0
-0,03

HB30°3
l1
d
dA
l
Universal-PM-Fräser Universal PM-cutter
3 Schneiden, extra kurze Ausführung 3 flutes, extra short design
FP60135-…
Schaft / Shank
DIN 6535HB
d
e8
dA
h6
l1 l
FP60135-020 2,0 6 4 48
FP60135-030 3,0 6 5 49
FP60135-040 4,0 6 7 51
FP60135-050 5,0 6 8 52
FP60135-060 6,0 6 8 52
FP60135-070 7,0 10 10 60
FP60135-080 8,0 10 11 61
FP60135-090 9,0 10 11 61
FP60135-100 10,0 10 13 63
FP60135-120 12,0 12 16 73
FP60135-140 14,0 12 16 73
FP60135-160 16,0 16 19 79
FP60135-180 18,0 16 19 79
FP60135-200 20,0 20 22 88
FP60135-220 22,0 20 22 88
FP60135-250 25,0 25 26 102
Toleranz /Tolerance Nennmessbereich / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30
e8
-14 -20 -25 -32 -40

HB30°3
l1
d
dA
l
Universal-PM-Fräser Universal PM-cutter
3 Schneiden, kurze Ausführung 3 flutes, short design
FP60130-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB
d
e8
dA
h6
l1 l
FP60130-020 2,0 6 7 51
FP60130-030 3,0 6 8 52
FP60130-040 4,0 6 11 55
FP60130-050 5,0 6 13 57
FP60130-060 6,0 6 13 57
FP60130-070 7,0 10 16 66
FP60130-080 8,0 10 19 69
FP60130-090 9,0 10 19 69
FP60130-100 10,0 10 22 72
FP60130-120 12,0 12 26 83
FP60130-140 14,0 12 26 83
FP60130-160 16,0 16 32 92
FP60130-180 18,0 16 32 92
FP60130-200 20,0 20 38 104
FP60130-220 22,0 20 38 104
FP60130-250 25,0 25 45 121
Toleranz /Tolerance Nennmessbereich / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30
e8
-14 -20 -25 -32 -40

Seite Page
PM-HSS
✓
TiAlN
✓
HB30°4-6
l1
d
l
dA
Universal-PM-Fräser Universal PM-cutter
4 - 6 Schneiden, kurze Ausführung 4 - 6 flutes, short design
FP601.0-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB d dA l1 l z
FP60140-020 2,0 6 7 51 4
FP60140-030 3,0 6 8 52 4
FP60140-040 4,0 6 11 55 4
FP60140-050 5,0 6 13 57 4
FP60140-060 6,0 6 13 57 4
FP60140-070 7,0 10 16 66 4
FP60140-080 8,0 10 19 69 4
FP60140-090 9,0 10 19 69 4
FP60140-100 10,0 10 22 72 4
FP60140-120 12,0 12 26 83 4
FP60140-140 14,0 12 26 83 4
FP60140-160 16,0 16 32 92 4
FP60140-180 18,0 16 32 92 4
FP60140-200 20,0 20 38 104 4
FP60140-220 22,0 20 38 104 4
FP60140-250 25,0 25 45 121 4
FP60160-280 28,0 25 45 121 6
FP60160-300 30,0 25 45 121 6
FP60160-320 32,0 32 53 133 6
Toleranz / Tolerance
Fräser / Mill
+0,03
0

Seite Page
PM-HSS
✓
TiAlN
✓
HB30°4-6
l1
d
dA
l
Universal-PM-Fräser Universal PM-cutter
4 - 6 Schneiden, lange Ausführung 4 - 6 flutes, long design
FP601.1-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB d dA l1 l z
FP60141-020 2,0 6 10 54 4
FP60141-030 3,0 6 12 56 4
FP60141-040 4,0 6 19 63 4
FP60141-050 5,0 6 24 68 4
FP60141-060 6,0 6 24 68 4
FP60141-070 7,0 10 30 80 4
FP60141-080 8,0 10 38 88 4
FP60141-090 9,0 10 38 88 4
FP60141-100 10,0 10 45 95 4
FP60141-120 12,0 12 53 110 4
FP60141-140 14,0 12 53 110 4
FP60141-160 16,0 16 63 123 4
FP60141-180 18,0 16 63 123 4
FP60141-200 20,0 20 75 141 4
FP60141-220 22,0 20 75 141 4
FP60141-250 25,0 25 90 166 4
FP60161-280 28,0 25 90 166 6
FP60161-300 30,0 25 90 166 6
FP60161-320 32,0 32 106 186 6
Toleranz / Tolerance
Fräser / Mill
+0,03
0

HB30°3-6
l1
d
dA
l
PM-Schruppfräser PM-Roughing cutter
3 - 6 Schneiden, kurze Ausführung 3 - 6 fl utes, short design
 FP618.0-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB
d
js12
dA
h6
l1 l z
 FP61830-060 6,0 6 13 57 3
FP61830-070 7,0 10 16 66 3
FP61830-080 8,0 10 19 69 3
FP61830-090 9,0 10 19 69 3
FP61840-100 10,0 10 22 72 4
FP61840-120 12,0 12 26 83 4
FP61840-140 14,0 12 26 83 4
FP61840-160 16,0 16 32 92 4
FP61840-180 18,0 16 32 92 4
FP61840-200 20,0 20 38 104 4
FP61850-220 22,0 20 38 104 5
FP61850-250 25,0 25 45 121 5
FP61860-280 28,0 25 45 121 6
FP61860-300 30,0 25 45 121 6
FP61860-320 32,0 32 53 133 6
Toleranz /Tolerance Nennmessbereich / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30 > 30 – 50
js12 ± 50 ± 60 ± 75 ± 90 ± 105 ±125
h6

HB30°3-6
l1
d
dA
l
PM-Schruppfräser PM-Roughing cutter
3 - 6 Schneiden, mittellange Ausführung 3 - 6 fl utes, mid-length design
 FP618.6-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB
d
js12
dA
h6
l1 l z
 FP61836-060 6,0 6 19 63 3
FP61836-070 7,0 6 19 63 3
FP61836-080 8,0 10 28 74 3
FP61836-090 9,0 10 28 74 3
FP61846-100 10,0 10 35 84 4
FP61846-120 12,0 12 40 97 4
FP61846-140 14,0 12 40 97 4
FP61846-160 16,0 16 48 108 4
FP61846-180 18,0 16 48 108 4
FP61846-200 20,0 20 58 122 4
FP61856-220 22,0 20 58 122 5
FP61856-250 25,0 25 68 144 5
FP61866-280 28,0 25 68 144 6
FP61866-300 30,0 25 68 144 6
FP61866-320 32,0 32 78 158 6
Toleranz /Tolerance Nennmessbereich / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30 > 30 – 50
js12 ± 50 ± 60 ± 75 ± 90 ± 105 ±125
h6
0 0 0 0 0 0
-6 -8 -9 -11 -13 -16
P l N
M l S l
K l H
SET-FP61836 TiAlN
SET-Inhalt
SET, contains
[Stück / Pcs.]
Schaft
Shank
d
js12
dA
h6
l1 l z
2x --> FP61836-060 6,0 6 19 63 3
2x --> FP61836-080 8,0 10 28 74 3
2x --> FP61836-100 10,0 10 35 84 4
2x --> FP61836-120 12,0 12 40 97 4
Bestellbezeichnung / Ordering description: SET-FP61836 TiAIN
282 – 285
ARNO®-Werkzeuge | Tiefstpreiskatalog 257
l = Hauptanwendung / Main application

HB30°3-6
l1
d
dA
l
PM-Schruppfräser PM-Roughing cutter
3 - 6 Schneiden, lange Ausführung 3 - 6 fl utes, long design
 FP618.1-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB
d
js12
dA
h6
l1 l z
 FP61831-060 6,0 6 24 68 3
FP61831-070 7,0 10 30 80 3
FP61831-080 8,0 10 38 88 3
FP61831-090 9,0 10 38 88 3
FP61841-100 10,0 10 45 95 4
FP61841-120 12,0 12 53 110 4
FP61841-140 14,0 12 53 110 4
FP61841-160 16,0 16 63 123 4
FP61841-180 18,0 16 63 123 4
FP61841-200 20,0 20 75 141 4
FP61851-220 22,0 20 75 141 5
FP61851-250 25,0 25 90 166 5
FP61861-280 28,0 25 90 166 6
FP61861-300 30,0 25 90 166 6
FP61861-320 32,0 32 106 186 6
Toleranz /Tolerance Nennmessbereich / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30 > 30 – 50
js12 ± 50 ± 60 ± 75 ± 90 ± 105 ±125
h6

l1
l2
d
l
dA
PM-Schruppfräser PM-Roughing cutter
4 - 6 Schneiden, extra kurze Ausführung 4 - 6 fl utes, extra short design
 FP619.5-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB
d
js12
dA
h6
l1 l2 l z
 FP61945-060 6,0 6 8 - 52 4
FP61945-080 8,0 10 11 - 61 4
FP61945-100 10,0 10 13 23 63 4
FP61945-120 12,0 12 16 28 73 4
FP61955-140 14,0 12 16 - 73 5
FP61955-160 16,0 16 19 31 79 5
FP61965-180 18,0 16 19 - 79 6
FP61965-200 20,0 20 22 38 88 6
FP61965-250 25,0 25 26 46 102 6
Toleranz /Tolerance Nennmessbereich / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30
js12 ± 50 ± 60 ± 75 ± 90 ± 105
h6

l2
d3
d
l
dA
PM-Schruppfräser PM-Roughing cutter
3 - 6 Schneiden, kurze Ausführung 3 - 6 fl utes, short design
 FP619.0-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB
d
js12
dA
h6
d3 l1 l2 l z
 FP61930-040 4,0 6 - 11 - 57 3
FP61940-050 5,0 6 - 13 - 57 4
FP61940-060 6,0 6 - 13 - 57 4
FP61940-070 7,0 10 - 16 - 66 4
FP61940-080 8,0 10 - 19 - 69 4
FP61940-090 9,0 10 - 19 - 69 4
FP61940-100 10,0 10 9,5 22 31 72 4
FP61940-110 11,0 12 10,5 22 27 80 4
FP61940-120 12,0 12 11,5 26 37 83 4
FP61940-130 13,0 12 - 26 - 84 4
FP61950-140 14,0 12 - 26 - 83 5
FP61950-150 15,0 12 - 26 - 85 5
FP61950-160 16,0 16 15 32 44 92 5
FP61960-180 18,0 16 - 32 - 92 6
FP61960-200 20,0 20 19 38 54 104 6
FP61960-250 25,0 25 24 45 63 121 6
Toleranz /Tolerance Nennmessbereich / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30
js12 ± 50 ± 60 ± 75 ± 90 ± 105
h6

HB30°3-6
l1
d
dA
l
PM-Schruppfräser PM-Roughing cutter
3 - 6 Schneiden, kurze Ausführung 3 - 6 flutes, short design
FP620.0-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB
d
js12
dA
h6
l1 l z
FP62030-060 6,0 6 13 57 3
FP62030-070 7,0 10 16 66 3
FP62030-080 8,0 10 19 69 3
FP62030-090 9,0 10 19 69 3
FP62040-100 10,0 10 22 72 4
FP62040-120 12,0 12 26 83 4
FP62040-140 14,0 12 26 83 4
FP62040-160 16,0 16 32 92 4
FP62040-180 18,0 16 32 92 4
FP62040-200 20,0 20 38 104 4
FP62050-220 22,0 20 38 104 5
FP62050-250 25,0 25 45 121 5
FP62060-280 28,0 25 45 121 6
FP62060-300 30,0 25 45 121 6
FP62060-320 32,0 32 53 133 6
Toleranz /Tolerance Nennmessbereich / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30 > 30 – 50
js12 ± 50 ± 60 ± 75 ± 90 ± 105 ±125
h6

HB30°3-6
l1
d
dA
l
PM-Schruppfräser PM-Roughing cutter
3 - 6 Schneiden, lange Ausführung 3 - 6 flutes, long design
FP620.1-...
Schaft / Shank
DIN 6535HB
d
js12
dA
h6
l1 l z
FP62031-060 6,0 6 24 68 3
FP62031-070 7,0 10 30 80 3
FP62031-080 8,0 10 38 88 3
FP62031-090 9,0 10 38 88 3
FP62041-100 10,0 10 45 95 4
FP62041-120 12,0 12 53 110 4
FP62041-140 14,0 12 53 110 4
FP62041-160 16,0 16 63 123 4
FP62041-180 18,0 16 63 123 4
FP62041-200 20,0 20 75 141 4
FP62051-220 22,0 20 75 141 5
FP62051-250 25,0 25 90 166 5
FP62061-280 28,0 25 90 166 6
FP62061-300 30,0 25 90 166 6
FP62061-320 32,0 32 106 186 6
Toleranz /Tolerance Nennmessbereich / Diameter range (mm)
(µm) ≥ 1 – 3 > 3 – 6 > 6 – 10 > 10 – 18 > 18 – 30 > 30 – 50
js12 ± 50 ± 60 ± 75 ± 90 ± 105 ±125
h6